1 gengives l, ändert Hrsg. 27 sçaurois sortir pour chercher L sçaurois | pour gestr. | l
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124. LEIBNIZ AN DANIEL PAPEBROCH 

Hannover, 15. (25.) November 1695. [168.]

Überlieferung: L Konzept: Hannover  Niedersächs. Landesbibl. Ms XLI 1814, 3 Bl. 47 — 48. 
8°. 4 S. Mit vielen eigh. Korrekturen. — Auf Bl. 48 rº — 47 vº gegenläufig zum Text von L 
von Leibniz’ Hand: „Notitiae pro Generosa Familia de Steinberg circa ann. 1143.“ Gegen-
läufig auf dem Rand von Bl. 47 vº Nebenrechnung.

Rmo Patri Danieli Papebrochio Hanoverae 15 Novemb. 1695.
Godefridus Guilielmus Leibnitius S. P. D.

Allapsus est ad aures meas rumor qui me valde commovit; Magliabecchium nostrum 
obiisse. Di prohibete nefas. Si Magliabecchus abiret dimidiam nobis tolleret Italiam. Spero 
falsum nuntium esse; Non potui tamen temperare mihi, quin Te interrogarem; maxima 
foret jactura viri cujus eruditio mire diffusa cum humanitate certabat.

Illud gratius Tibi lectu erit, mihi scriptu est, accepisse me literas a R. P. Grimaldo 
excellentis doctrinae virtutisque viro, Goa datas 6 Decemb. 1693; quibus post infinitas 
aerumnas illuc tandem appulsum sese accepisse literas Magni Sarmatarum Regis, et cum 
illis meas Ispahano quo ambae sero venerant secutas, scribit. Cum multa quaesierim, re-
sponsiones ex Pekino sancte promittit. Illuc jam delatum spero, et prosperrima ipsi omnia 
opto, in rem Christianam.

Dum ita res fert, ecce quid a Te rogare audeam. Edidi ante annos aliquot specimen 
Codicis juris Gentium diplomatici, mediocri volumine in folio, in quo multa rara monumenta 
continentur, et pleraque hactenus inedita. Magno plausu res accepta est etiam a viris in re 
publica versatis. Et ex ipsa Gallia inexpectatos applausus accepi. Etsi multa dederim, qui-
bus Imperii nostri jura illustrantur; plus forte quam hactenus uspiam factum. Edidi ipsum 
diploma quo Delphinatum Gallis dedit novissimus Humbertus, in quo omnia alia quam

10 Si Magliabecchus ... Italiam nachträglich erg. L 12 certabat. | Periret nobis in ipso dimidium 
Italiae eruditae qvam pene per hunc solum noscebamus gestr. | L

Zu N. 124: Die nicht gefundene Abfertigung wird zusammen mit N. 168 beantwortet durch N. 200. 
Sie wurde offenbar am 1. Dezember 1695 zur Kenntnisnahme an E.-H. Fricx übersandt. Vgl. N. 200. 
10 obiisse: vgl. auch N. 136, S. 175, Z. 26f. Magliabechi starb erst 1714. 13 literas: I, 9 N. 421.
Vgl. N. 144. 15 Sarmatarum Regis: der König von Polen, Johann III. Sobieski. 16 meas: I, 7
N. 348. 23 Edidi ipsum diploma: vgl. Leibniz , Cod. jur. gent. dipl., 1693, Nr. LXXXIV, S. 158 bis
180.
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vulgo creduntur. Item protocollum antiquum limitum inter Imperium et Galliam ad 
Mosam. Aliaque id genus multa. Idem illic praestiti in rebus Italis Anglicisque. Sequentur 
mox duo aut tria alia volumina, in quibus multa momenti non minoris, quae partim jam 
habebam, partim accepi ab eo tempore ex Archivis magnorum Principum, quorum et 
Ministris mire placuit labor meus. Dedi et tractatus qui non extant in nuperis Gallicorum 
Tractatuum Collectaneis, et dabo adhuc plures, partim Leonardo editori incognitos, partim 
suppressos. Habeo tantum apparatum harum rerum, ut facile multo adhuc plura volumina 
implere possim; sed selecta malui, quam multa. Interea ex Batavis ad me perscriptum est, 
egregios quosdam Bibliopolas inter quos est Frixius vester Bruxellensis moliri novam et 
amplam Collectionem Tractatuum publicorum, aut similium monumentorum, in quibus 
praeter Gallica Leonardi Parisini Bibliopolae volumina, et quae alia abunde habebunt, 
inserere cogitent, etiam meum volumen jam editum; et petant ut quae aha habeam desti-
nata continuationi operis mei communicare ipsis velim. Cum vero intelligam Frixium ve-
strum hujus instituti fere principem esse, putavi Tuo vel Tuorum amicorum favore optime 
alterum alterius voluntatem intelligere posse. Mihi id animo sedit, non illibenter concedere 
illa quae reliquis meis voluminibus jam tum destinaveram; imo et alia multa addere quae 
excludere constitueram, licet non contemnenda per se, nec aliis aliorum inferiora, pro mei 
tamen tum instituti modulo nimia. Sed hoc non nisi ea conditione facturum; si meum opus 
revera continuetur, nec cum ipsorum Collectaneis reliquis confundatur; etsi non displiceat 
et impressione et venditione conjungi, imo et communi titulo comprehendi suo tamen pro-
prio etiam ipsis servato. Inter causas complures haec est, quod delectui inprimis meo plu-
rimum applausum est a magnis viris, quod laus confusione interiret. Praeterea fides mea 
continuandi coepti apud magnos principes et Ministros oppignerata est, qui et sua in id 
submisere. Quodsi confundantur mea reliquorum massae, jam perinde est ac si ego con-
silium mutassem instituto omisso. Itaque mea multum interest sic agi. At Frixii ef socio-
rum non video quomodo id obesse rebus possit. Ne dicam haec mea selectiora ad commenda-
tionem totius operis nonnihil valitura. Praeterea complura ipsis dabo confundenda operi